18. D. Strukland, primaria scæmina, triginta annos
nota, sæpius foeliciter peperit; & aliquoties de-
inceps abortiri consuevit. ipsa autem abortione instan-
te febre vehementi arsit cum profluvio menstruorum
non modico, ipse vocatus Variolas prædixi: postri-
die autem eruperunt confluentes. toto verò morbi de-
curso sic ei medicatus sum.

(℞. Cochineil. 3j. croci 3b. sacch. candi albi 3j.
m. f. pulvis in vi. doses dividend. harum unam è co-
chleari aq. Theriacal. sexta quaque hora: post tri-
duum verò semel tantum in 12. horis & sic ad finem
morbi, item vinum Hispanicum pro libitu potavit.
item Apozema pectorale cum cicibus rubris aliquo-
ties in die. item diacodium mediocri quantitate manè
& vesperi.

Sporum suo tempore valdè motum est: oculi ad plu-
res dies clausi. convaluit consueto tempore.

Menstrua per se compressa sunt: at medio morbo
iterum at leniter mota sunt; identidem ad initium ter-
tiæ Hebdomadæ. illa tamen omnia sine ullo gravi
malo.

Huic autem sub altera aure parva Parotis, morbo
declinato, exorta est, at non periculosa, forte ex
cretata facie, mulierculæ nescio cujus suasu.

19. D. Ellis, Equitis filia, carnosa & sanguinei
(ut populariter loquar) temperamenti, 16. annos
nata, capitis & dorsi dolore vehementer affecta est
cum intensa febre synochâ. triduo à decubitu vocatus,
in puellæ facie hic & illic minutas quasdam pustulas
curiosus animadverti: adeoque sanguinem non misit.

Huic cochineil. 3ij. croci 3b. bezoar. orient. 3j.
in vi. doses dividend. præscripsi, superhibendo de-
coct. Pectoral. (cum cicibus rubris) 3ij. ad libram,
3j. vel alteram, tepefactam sexta quaque hora. item
vesperi & manè lene hypnoticum ex diacodii 3b.
&c.

4. Eruperunt innumerae pustulæ & in manibus, &
ubique corporis, & symptomata plurimum remissa
sunt; nempe dolores utriusque & faucium angustia; &
sitis & febris diminuta est.

5. Multo plures pustulæ visibiles sunt; & vesperi
menstrua profluebant, biduo ante statum tempus ea
nocte alvus per se mota est, crocusè pulveribus jam
demptus est; cætera ut ante exhibita.

6. Omnia fausta; pustulæ elevatae sunt & auctæ,
& jam quasi crassiusculo pure repletae albescent. men-
strua adhuc modicè fluebant.

7. Se habuit ut pridie.

8. Me- struis nondum siccatis, & spiritus angustia
& levi horrore subito correpta est, crocum pulveribus
rursus adjecti, etiam duplicata ejus quantitate,
miabile quidem quam citò ex eo medicamento cum
levi diaphoresi refecta est.

Deinceps verò optimè se habuit sine ulla amplius
ægritudine. tempore convaluit.

20. D. C. Ichorpe mediæ ætatis mulier, ante an-
num diu & vehementer vexata est menstruis & uterinis

profluvii albi ioribus ad summam imbecillitatem; à
quibus à me ad integram sanitatem restituta est. Au-
tumno insequente Tertiana duplici laboravit; ex hac
verò valdè debilitata est. Iter tamen in Hiberniam me-
ditata est: at subito ineunte Novembri arsit; ipsa re-
cidivam febris intermittens esse credidit, die verò à
decubitu quasto vocatus, Variolas tantum non eru-
mpentes animadverti. ipse protinus vinum Hispanicum
cum pane amygdalato propinavi. idque senel atque
iterum quotidie sumit: item juscula è pullo gallina-
ceo & avenacea, & cerevisiam ex usu bibendum in-
duli.

Hæc autem medicamenta præscripsi.

℞. Decoct. Pector. 4ij. cicerum rubr. cont. 3ij.
coque leni igne ad medias, cola f. Apozema. hujus
3ij. tepefactas ter quotidie sumat.

Item. ℞. Croci 3j. cochineil. 3b. sacch. tantillum,
misce, f. pulvis in 8. partes dividend. harum unam
quarta quaque hora è Cochleari aq. Theriacalis
da.

Item. ℞. Aq. lactis alexiteriæ 3ij. diacodii 3j. mis-
ce f. Haustus, nocte ad horam octavam dand. item
iteretur quotidie mane.

Per triduum verò ab egressis variolis hac methodo
usa est, mox per duos alios dies eundem pulverem
non nisi sexta quaque hora propinandum jussi. post
tres verò reliquos dies eundem pulverem tantum manè
& vesperi sumpsit.

At ad triduum amplius eundem hypnoticum haustu-
lum, cui Laud. liquidum gr. 8. adjeceram, ebibit,
convaluit.

Hæc autem variolæ ex confluentium genere fuere,
totumque corpus occuparunt; ne semel tamen aut
doluit capite, aut nulli parte corporis, aut deliquit
spiritus liber, fauces admodum apertæ, & tanquam in
optima valetudine & panem tostam cum butyro interdum
comedit sine ulla querela.

Omnino nullus Ptyalismus ortus est: saliva, nec
defecit, nec abundavit, quantum ego & necessarii
ejus, aut ipsa sæpius à me interrogata de ea re, ad-
vertere potue imus: ad plures tamen dies oculos clau-
sos habuit, præ mali vehementia.

Porro alvus ne semel quidem in spatio 16. dierum
mota est: quamvis post 12. diem comedit pruna &
poma cocta, dejectionis causa.

Illud denique notandum est, illum intra se simul
habuisse duas tresve uncias Cochineil. neque tamen
etiam ipso pustularum maturationis tempore, nisi ad-
modum leniter, certè citra febriculam incaluit.

21. Filia D. Chetvind, admodum valetudinaria,
pallida, anhelans, macilenta, variolis correpta est.
Triduo autem ab eruptione me vocavit: omnia pes-
sima inveni; nempe pustulas exiguas confluentes,
compressas, febrem acrem, vigiliam, nauseam, spi-
randi difficultatem, &c.

Tenui victu ex avenaceis, item cerevisia tenui, si
quam postulet, utatur. At vinum Hispanicum ali-
quoties in die pro medicamento dari jussi.

Hæc autem remedia præscripsi, videlicet,

℞. Croci 3b. cochineil. 3b. Sacch. candi 3j. m. f.
Pulvis in 6. partes dividend. quarum unam tertia qua-
que hora capiat ex aquæ Theriacal. cochleari, item
Apozema pectorale cum cicibus rubris pro potu
quotidiano, liberaliter exhibendum. item nocte &
mane lene & mediocre hypnoticum ex diacodii 3b.

Mirabile; intra biduum pustulæ ingenti intumes-
centia per totum corpus elevatae sunt. item totum ca-
put intumuit: oculi ex toto clauduntur. stato tamen
tempore optimè convaluit.

N. B. Pustulæ, maximè in manibus & carpis, ve-
lut totidem pisciculorum vesiculæ paulo diutius per-
manserunt tumefactæ, quam alibi corporis.

22. D. Eliz. Finch, Illustr. Comit. de Winchelsey
filia,

filia, 17. annos nata, ex vehemēti dorſi dolore & febre decubuit. ad multam noctem vocatus variolas prædixi. ſanguis ad ʒvi 11. miſtus eſt, item Apozematſ pectoral. cum ciceribus hauſtulū ſumpſit. vinum Hiſpanicum & unam vel alteram doſim Chochineil. cum croco eā nocte, poſtridie verò manè variolæ egredi inceperunt, quibus viſis, neceſſariis alterum medicum magni nominis accerſire placuit. noſtra verò methodus ei minimè arrifit: atque adeo, humanitatis cauſa, illi præſcribendi vices cedere volui, igitur ex hodierno more & virium & caleſcientia omnia, vel à culina vel ab officina omnino prohibita ſunt. At lac, aut avenacea, aut poma cocta, aut cereviſiam tenuem ei aſſumere pro arbitrio indultum eſt: per triduum verò ab eruptione, hæc medicamenta præſcripta ſunt.

(ʒ. Aq. lactis alexiteriæ ʒiij. ſp. vitrioli gutt. vi. diacodii ʒj. m. f. hauſtus, ter quaterve quotidie iterandus. item decoctum album dictum, & aq. lactis alexiteriæ cum ſaccharo perlato & præterea nihil. eventum ſcite deſideras: omnino nulla puſtularum conſuētium intumeſcentia ſecuta eſt: puſtulæ ſublividæ & ſine pure. Quarto ab egreſſu, cum omnino conclamata medico ſocio viſa fuerit, methodum mutare mihi copiam fecit, & valedixit. Quinto mortua eſt, univerſis puſtulis nigricantibus.

N. B. Non audiendi ſunt, qui ut ſymptomati alicui, ut ut vehemēti & maligno, occurrant, morbum ipſum ex toto negligunt, cujus ſummæ accuratio eſt, puſtularum intumeſcentia, at certè acida & frigeſcientia omnino illas impediunt, quo minus intumeſcant. Proximo autem atque ultimo loco medicamentorum, à me certè exhibitōrum rationes ac uſus paucis expediam.

Quod verò ad venæ ſectionem, (a) vomitum, purgationem, enemata, veſicatoria, frigide potione & ſimilia evacuantiā atque inſtigidantiā in variolis attinget, nihil amplius habeo, quod dicam, quàm quod ſupra comprehenſum eſt: nempe illa omnia fieri ſolere ad caloris febrilis exceſſum temperandum; at citra ſpem diminutionis materiæ venenatæ aut morbi ſolutionem, cum is omnino conſiſtat in expulſione popularum à venenato vapore ſuperſuo excitatarum; earumque debita maturatione, quæ ſuis temporibus privatim fieri conſueverunt: quæ tamen tempora ullis remediis, aut aliquo artificio adhuc cognito, quicquid vani homines atque audaces contendunt, vel unum diem, non horulam fortè, accelerari non poſſe, etiam mulierculis notiffimum eſt. Igitur inſtigident, caleſciantve, quantum volunt, nihil tamen promouent; at immenſum & ſuaveſtum damnum inferre poſſunt.